
aa 

República del Ecuador 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03.0... 2637 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

208 

    

    
    

  

   
   

     
   

   
   

   

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de cada una de las escrituras 
públicas de escisión de “SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA LA Y”, creación de la compañía 
ALTOS DEL PARQUE ALPARQUE S.A., aumento de capital, elevación del valor nominal de las 
acciones y reforma de estatutos, otorgadas ante el Notario Trigésimo Séptimo del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 30 de abril y 19 de junio del 2003, juntamente con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañias y Jurídico de Trámites Especiales, 
mediante Memorando Nos. SC.IC1.1C.03.828 y SC.IJ.DJCPTE.2003.146 de 9 y 15 de julio del 2003, 
respectivamente; han emitido informes favorables para la aprobación solicitádá:”—---. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.03084 de 26 de 
marzo del 2003; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- -APROBAR: a) la escisión “SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA LA Y"con 
domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito; b) la creación, fruto de esa escisión, de la nueva | 

compañía “ALTOS DEL PARQUE ALPARQUE S¡A.”, y el aumento de capital, elevación del valor | 
nominal dé-las acciones y reforma de estatutos de "SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA LA Y” , en l 

los términos constantes en la referida escritura; y disponer que un extracto de ella se publique, por ; 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qué los Notarios Trigésimo Séptimo y Sexto del Distrito | 
iMetropolitaño de Quito tomen nota al margen de ias matrices. de las escrituras públicas que se | 

prueban y elv.la de constitución de “SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA LA-Y”, en su orden, del | 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. ? 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: || 

a) Inscriba"ias..escrituras, esta Resolución y la creación de la“cempañía “ALTOS DEL PARQUE 

ALPARQUE S.A.”; b) Tome nota de tales inscripciones al margen de la escritura de constitución de 

“SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA LA Y” ; y c) Siente en las copias las razones del | 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. : 

COMUNIQUESE.- DADA y fimpada ense! Distrito Mexropolitano de Quito. ¿ y Ju 
J 

José Anibal Córdova Calderón 

Luz 

GPLimtc 
Expd. 1033 
7.9118/ 10815/16905 

 



Lon esta fecha queda INSCRITA ta rro 
sento Resolución, bajo el $224 
dol REGISTRO MERCANTIL, 700 AU se dá así cumplimiento a lo disputada 

mic rra te cotormidada lo e: tables 
6 en 733 del 22 ds Az > 7 
Dor Do en el Bogista Oficial E78 Gol 9 

AL «AGO 208 dep /, 

7 ADS 
“o LARLYL GAYEOR SECZIRA 

Lo RESTIRADOR MEADARNTIL 
DEL CANTON £s:>5 > 

    

  

   

     

  

  

   


